
 
Obecní úřad Tužice  E-mail: info@tuzice.cz 
Tužice č.p.35, 34142 Tužice   ID datové schránky: hg9avjj  
IČO: 49208993 
 

Strana 1 
 

Výpis usnesení č. 7 – volební období 2022 

z 7. veřejného zasedání obecního zastupitelstva v tomto volebním období obce 
Tužice, konaného dne 16.3.2024 od 19:00. v Kulturním domě v Tužicích 

 

Přítomni: Ing. Petr Zeman, Věra Hasenkopfová,  

                       Václav Čermák, Václav Jiříček, Karel Král, Ota Soumar 

Nepřítomen: Karel Zdeněk 

Hosté:  dle prezenční listiny 

 

Usnesení č. 7/1 - Schválení změny OZV č.1/2019 a č. 2/2021  
 

Při kontrole Ministerstva vnitra bylo zjištěny rozpory v předmětných OZV vzniklé v 
návaznosti na novelizaci zákona o místních poplatcích platné od 1. 1. 2024 (dále jen „ZMP“).   

Konkrétně: 

OZV č. 1/2019 - Čl. 7 odst. 1 je v rozporu s § 11 odst. 1 písm. b), § 11 odst. 2 písm. a) a § 14 
odst. 2 až 5 a Čl. 7 odst. 2 je v rozporu s § 11c ZMP. Dále v Čl. 8 odst. 2 je citován § 12 odst. 
2 ZMP pouze částečně, resp. zcela chybí věta druhá předmětného ustanovení. 

OZV č. 2/2021 obdobně - Čl. 9 odst. 1 a 2 je v rozporu s § 11 odst. 1 písm. b), § 11 odst. 2 
písm. a) a § 14 odst. 2 až 5 a Čl. 9 odst. 3 je v rozporu s § 11c ZMP. 

 Vzhledem k tomu, že se jedná o roční poplatky, je nezbytné odstranit nesoulady formou 
změnových OZV, nikoli vydáním zcela nových OZV. 

 Nápravu OZV je nezbytné zjednat do 3 měsíců od zjištění nezákonnosti OZV 

Po schválení OZV v zastupitelstvu obce je nezbytné OZV zveřejnit ve Sbírce právních 
předpisů. 

Návrh usnesení č. 7/1: Zastupitelstvo obce Tužice schvaluje změnu OZV č. 1/2019 a zároveň 
změnu OZV č. 2/2021. 

Výsledek hlasování:  PRO: 6  PROTI: 0  ZDRŽELI SE: 0 

Usnesení č. 7/1 bylo schváleno. 



 
Obecní úřad Tužice  E-mail: info@tuzice.cz 
Tužice č.p.35, 34142 Tužice   ID datové schránky: hg9avjj  
IČO: 49208993 
 

Strana 2 
 

 

Usnesení č. 7/2 - Schválení smlouvy o poskytnutí účelové dotace 
na dopravní obslužnost   
 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem smlouvy s Plzeňským krajem na dopravní 
obslužnost v hodnotě 4.539 Kč na rok 2024. 

Návrh usnesení č. 7/2: Zastupitelstvo obce Tužice schvaluje smlouvu na dopravní obslužnost 
v hodnotě 4.539 Kč na rok 2024. 

Výsledek hlasování:  PRO: 6  PROTI: 0  ZDRŽELI SE: 0 

Usnesení č. 7/2 bylo schváleno. 

 

Usnesení č. 7/3 - Schválení rozpočtového opatření  
 

Předsedající požádal předsedu finančního výboru o přednesení návrhu na rozpočtová opatření 
na rok 2024.  

Předseda finančního výboru přednesl návrh rozpočtového opatření č. 1/2024. 

paragraf položka text změny 
změna 

příjmy výdaje 

1032 2111 Příjem z prodeje dřeva + 7 400,00   

2122 2111 Příjem z prodeje železného šrotu + 4 075,00   

          

2122 5169 Odvoz železného šrotu   + 1 900,00 

3319 5137 Nákup stolů do KD   + 14 757,00 

3319 5169 Podklady pro dotaci KD   + 160 900,00 

3639 5139 Nákup materiálu – bagr   + 17 400,00 

3639 5154 Elektrická energie čp.34   + 3 000,00 

3639 5156 PHM – bagr   + 2 000,00 

3639 5169 Služby – bagr   + 10 000,00 

6171 5169 Podklady pro dotaci OÚ   + 115 800,00 

 

Návrh usnesení č. 7/3: Zastupitelstvo obce Tužice schvaluje rozpočtová opatření č.1/2024. 

Výsledek hlasování:  PRO: 6  PROTI: 0  ZDRŽELI SE: 0 

Usnesení č. 7/3 bylo schváleno. 

 



 
Obecní úřad Tužice  E-mail: info@tuzice.cz 
Tužice č.p.35, 34142 Tužice   ID datové schránky: hg9avjj  
IČO: 49208993 
 

Strana 3 
 

Usnesení 7/4 - Schválení smlouvy na podporu linky bezpečí  
 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem smlouvy na podporu linky bezpečí v hodnotě 2.000 
Kč na rok 2024. 

Návrh usnesení č. 7/4: Zastupitelstvo obce Tužice schvaluje smlouvu na podporu linky 
bezpečí v hodnotě 2.000 Kč na rok 2024. 

Výsledek hlasování:  PRO: 6  PROTI: 0  ZDRŽELI SE: 0 

Usnesení č. 7/4 bylo schváleno. 

 

 

V Tužicích 16.3.2024 

Zapsala: Věra Hasenkopfová 

 

        Ing. Petr Zeman, starosta 

 

 

 


